Quod filius operatur per Spiritum Sanctum.

Habetur & ex auctoritate sacre Scripturæ quod filius operetur in Spiritu Sancto, vel per Spiritum Sanctum. Dicit enim Apostolus Rom. xv. 18. Non enim audeo aliquid loqui coram vobis per me, non efficit Christus in obedientiam gentium, verbo, & factis, in virtute signorum, & prodigiorum, in virtute Spiritus Sancti: & I. Corinth. 11. 10. Nobis revelavit Deus per spiritum suum. Est autem spiritus patris, & filii. Patet ergo, & filius per Spiritum Sanctum revelando ope-

Quod hoc quod spirat ex sua proprietate habet filius.

Nautem aliquis dicat, quod filius non proprie spirat Spiritum Sanctum, nominatur à prædictis Doctoribus filius Spiritus Sancti spirator, tamquam sit ex sua proprietate habens quod Spiritum Sanctum spirat. Dicit enim Athanasius in epistola ad Serapionem: *Hæretici ipsum filium spiratorem veri spiritus paraclyti blasphemant, & negant: & in eadem epistola: Qui blasphemant in spiritum spiratum, blasphemant eundem in spiratorem ejus, id est in ipsum filium, & per filium blasphemant in genitorem ejus.* Item Basilus dicit contra Eunomium: *Filium Spiritus Sancti spiratorem, & datorem sine aliquo dubio credimus.*

Quod eadem ratione spiratur à patre, & filio.

Ut autem ostendatur quod simul, & eadem spiratione Spiritus Sanctus à patre spiratur, & à filio; dicit Athanasius in prædicta epistola ad Serapionem, quod filius est conspirans patri, sic inquit: *Deus pater per Deum verbum non tamquam per organum, quod ab eis, sed per coessentialitatem suam essentiam vere vivente conspirante eorum, & deificum spiramen spirat, Deum plenum, & beatum Spiritum Sanctum.*

Quod est æternaliter à filio spiratus.

Ne quis autem dicat, quod spiratio ad processionem pertinet temporalem, exprimunt prædicti Doctores, quod Spiritus Sanctus sit æternaliter à filio spiratus. Dicit enim Athanasius in sermone Niceni Concilii, ex persona filii loquens: *Ut credat mundus à se essentialiter spiritum paraclytum, & æternaliter spiratum.* Item Cyrillus in Libro Thesaurorum: *Spiritum Sanctum à Christo æternaliter, & essentialiter credimus, & confitemur spiratum existere Deum.*

Quod de essentia filii spiratur Spiritus Sanctus.

Ad hoc etiam facit quod in eisdem auctoritatibus continetur, quod de essentia filii spiratur Spiritus Sanctus. Dicit enim Athanasius in sermone Niceni Concilii: *De essentia ipsius verbi adoramus spiritum, tamen spiritum coæternaliter spiratum Deum;* & in eodem: *Deus ex sua essentia spiravit Spiritum Sanctum;* & in epistola ad Serapionem: *Hæretici à filio sunt exheredati, quia ab ejus essentia essentialiter Deum spiratum non recipiunt Spiritum Sanctum;* & in eadem quasi exponens quod dicit: *ex sua essentia, id est ex essentia, sic dicit: Filius natus à patre in se patris naturam tenens, eundem nomen non paternitatis, sed communicabilitatis cum ordine nature servavit, ut ex se sua essentia non filium gignitive, sed spiritum sibi per omnia æqualem Deum, & coæternum spiraret;* & hoc quidem multoties ex verbis ejus habetur. Ex quo patet quod cum dicitur Spiritus Sanctus spiratus esse à filio, non potest referri ad processionem temporalem tantum, sed ad æternam, secundum quam Spiritus Sanctus à filio essentiam divinam accepit.